MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 14/2023

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU PORTADOR DE DIPLOMA PARA OS
CURSOS SUPERIORES E TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO DO IFRS –

CAMPUS CAXIAS DO SUL 2023/2

Publicação da Quantidade de Vagas disponíveis para Transferência Externa e
Convocação de Aprovados para matrícula na modalidade de Transferência Externa

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria  nº  150,  de 17/02/2020,  publicada no DOU,  de 27/02/2020,  e  de acordo  com a
legislação vigente, torna pública a QUANTIDADE DE VAGAS DISPONÍVEIS PARA TRANSFERÊNCIA
EXTERNA  E  CONVOCA  OS  APROVADOS  EM  PRIMEIRA  CHAMADA  PARA  MATRÍCULA  NA
MODALIDADE DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA do Edital nº 14, de 19 de abril de 2023, referente ao
Processo  de  Ingresso  por  Transferência  Externa  ou  Portador  de  Diploma  para  os  Cursos
Superiores e Técnico em Plásticos Subsequente ao Ensino Médio do IFRS – campus Caxias do Sul
2023/2.

CURSO SOLICITADO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
QUANTIDADE DE VAGAS REMANESCENTES PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023/2: 3 VAGAS

NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

Felipe Marostica Finatto 1º APROVADO

Bernardo de Oliveira Costa 2º APROVADO

Luís Otávio Sayão Lobato Cerri 3º APROVADO

Gabrielli Damiani 1º SUPLENTE

Alam Schafer de Paula 2º SUPLENTE

Jhonatan Palhano dos Santos 3º SUPLENTE

Bruno Felipe Prediger 4º SUPLENTE

Luiz Roberto Teixeira Link Junior 5º SUPLENTE

CURSO SOLICITADO: ENGENHARIA METALÚRGICA
QUANTIDADE DE VAGAS REMANESCENTES PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023/2: 2 VAGAS

NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

Priscila Luft Botelho 1ª APROVADA

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Amanda Carolina Espindola 2ª APROVADA

CURSO SOLICITADO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS
QUANTIDADE DE VAGAS REMANESCENTES PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023/2: 4 VAGAS

NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

Eduarda Gabriela da Silva Negrini 1ª APROVADA

Vitória Luzia da Silva Negrini 2ª APROVADA

Allison da Luz 3º APROVADO

Luigi Furlan Duarte 4° APROVADO

Caxias do Sul, 18 de julho de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br